



Utbildningsplan

för

Masterprogram i språkvetenskap
Master's Programme in Language Sciences

120.0 Högskolepoäng
120.0 ECTS credits

Programkod: HSPVO
Gäller från: HT 2009
Fastställd: 2009-05-05
Värdinstitution: Institutionen för lingvistik

Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av humanistiska fakultetsnämnden 2009-05-05.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Filosofie kandidatexamen eller motsvarande inom respektive huvudområde.
Engelska B. Därutöver krävs för inriktningen engelska dokumenterad språkfärdighet i engelska i form av något av följande internationellt erkända språktest: TOEFL-test, inklusive TWE, med resultatet minst 630 poäng (skriftligt prov) 267 poäng (databaserat prov) 109 poäng (internetbaserat prov); Cambridge Certificate of Proficiency (A eller B) eller IELTS med resultatet minst 7,5 totalt (och ingen del under 7), eller motsvarande. För inriktningarna Slaviska språk och Italienska krävs minst 120 högskolepoäng i respektive språk (ryska, polska, tjeckiska, italienska). För inriktningen Tvåspråkighet krävs filosofie kandidatexamen inom språkvetenskap eller annat för inriktningen relevant ämne (t.ex. pedagogik, psykologi eller socialantropologi).

Programmets uppläggning

Programmet omfattar fyra terminers heltidsstudier och består av både obligatoriska och valfria kurser, varav minst 60 hp inom huvudområdet/inriktningen. Programmet har tio huvudområden/inriktningar: allmän lingvistik, antik grekiska, engelska, filosofi, franska, italienska, portugisiska, spanska, slaviska språk, och tvåspråkighet.

Varje termin innefattar normalt fyra delkurser om 7,5 hp. S.k. mitterminsgräns tillämpas och innebär att två delkurser om 7,5 hp läses parallellt under varje halvtermin. Examensarbetet utgör en termins arbete om 30 hp som i praktiken kan fördelas över flera terminer. Programmet startar med två kurser som är obligatoriska för samtliga huvudområden/inriktningar: "Språk teori och metod" samt "Vetenskaplighet och forskningsetik"; och avslutas med ett gemensamt uppsatseminarium under termin fyra. Övriga programgemensamma kurser är "Academic English" och "Datorlingvistik för språkvetare", båda under termin tre. Därutöver har varje huvudområde/inriktning två obligatoriska kurser om sammanlagt 15 hp. Av övriga 45 hp ska minst 15 hp läsas inom huvudområdet/inriktningen och 15 hp inom ett annat huvudområde/inriktning. Kurser väljs i samråd med programansvarig från den kurspool som är gemensam för de ingående institutionerna eller bland universitetets övriga kurser. Dessa kurser ska i huvudsak ligga på avancerad nivå. Samtliga tio huvudområden/inriktningar leder till en masterexamen om 120 hp.

Mål

Efter genomgången program har studenten visat sin förmåga att:

***Kunskap och förståelse.**

- visa kunskap och förståelse, inbegripet såväl brett kunnande inom den valda inriktningen som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa fördjupad metodkunskaper inom den valda inriktningen.

***Färdighet och förmåga.**

- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper,
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

***Värderingsförmåga och förhållningssätt.**

- visa förmåga att inom den valda inriktningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällsliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används,
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

Kurser

Masterprogram i språkvetenskap utgörs av programgemensamma obligatoriska kurser om totalt 30 hp, inriktningsspecifika obligatoriska kurser om totalt 15 hp, valbara kurser om 45 hp varav minst 15 hp måste läsas inom huvudområdet/inriktningen och 15 hp inom ett annat område än huvudinriktningen. Utbildningen avslutas med ett examensarbete om 30 hp inom huvudområdet/inriktningen.

Obligatoriska programgemensamma kurser:

Språkteori och metod, 7.5 hp

Vetenskaplighet och forskningsetik, 7.5 hp

Academic English, 7.5 hp

Datorlingvistik för språkvetare, 7.5 hp

Examensarbete inkl. uppsattsseminarium, 30 hp

För information om obligatoriska inriktningsspecifika kurser, se studiegång för resp inriktning.

För information om valbara kurser, se <http://www.ling.su.se/pub/jsp/polopoly.jsp?d=12273>

Examen

Programmet leder till masterexamen inom respektive huvudområde/inriktning.

Övrigt

Student som antagits till programmet förutsätts följa utbildningsplanen och eventuellt studieavbrott ska anmälas till programansvarig vid institutionen för lingvistik.